[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]Apresento a Mesa, ouvindo o Douto Plenário, Moção de Apelo para que a atual administração faça os reparos necessários para o funcionamento do Teleférico.

JUSTIFICATIVA

O Teleférico, além de ser um dos maiores atrativos turísticos de nossa cidade, também ajudou na manutenção de nossos Asilos durante vários anos.
Do jeito que se encontra o Teleférico (sem uso e exposto ao tempo), a cada dia que passa, esse atrativo turístico vai se tornando uma verdadeira sucata e de difícil recuperação, denegrindo a imagem de nossa Estância Turística, além de não permitir ajuda financeira para as Entidades Sociais.
Pelo exposto faço a presente Moção ao Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2016.

CHRISTA PELIKAN TEIXEIRA
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 528/2016 - 10/06/2016 16:09 - LILIANE